
 

                                

КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР  
СРБИЈЕ  

11000 БЕОГРАД , Пастерова 2, СРБИЈА 

 

Број: 708 

Датум:  20.05.2019. године. 

СВИМ ПОТЕНЦИЈАЛНИМ ПОНУЂАЧИМА У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ  – Потрошни 

материјал за биро опрему-тонери, број јавне набавке: Т180/2019, по позиву за подношење 

понуда објављеном на Порталу јавних набавки и интернет страници Клиничког центра Србије 

дана 23.04.2019. године. 

У складу са чланом 63. став 3. ЗЈН, наручилац Клинички центар Србије, овим путем даје 

одговор на захтев за додатно појашњење у вези са припремањем понуде: 

ПИТАЊЕ: 

„Захтев за додатним инфомарцијама или појашњењима конкурсне документације – јавна 

набавка „потрошни материјал за биро опрему – тонери“ бр. Т180/2019, за партију 1 – Нове 

неоригиналне ласер тонер касете и бубањ јединице за штампаче, мф уређаје, факс уређаје и 

фотокопир апарате. 

У складу са чланом 63. ЗЈН („Сл.гласник РС“, бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015), молимо Вас да 

нам благовремено дате појашњење конкурсне документације а све како би потенцијални 

понуђачи били у могућности да поднесу одговарајуће и прихватљиве понуде. 

Да ли је за Вас као наручиоца прихватљиво да се као еквивалент сертификата стандарда ISO 

19752 и сертификата стандарда  ISO19798, достави сертификат RoHS стандарда а који је издат 

на основу извршених тестирања тонер касета методама стандарда ISO 19752 и ISO19798?“ 

ОДГОВОР: 

Наручилац сматра да RoHS сертификат није еквивалент стандардима ISO 19752 и ISO19798, 
јер се RoHS односи на EU директиву о дозвољеној количини потенцијално штетних материја 
коришћених приликом израде производа, а ISO 19752 и ISO19798 се односе на квалитет штампе 
– исписа црно-белих и колор тонер касета тако да се RoHS сертификат не може сматрати 
еквивалентом траженим стандардима, без обзира на то које су методе тестирања коришћене. 
Имајући у виду напред наведено, наручилац остаје при захтеву из конкурсне документације. 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 


